Picard, 1894.
Les magasins de Bernard Bruno, l'un des testateurs de Mon-

seigneur Douais, étaient situés à la rue du Burguet-Nau, contigus
à ceux de nos ancêtres, ou du moins très voisins, puisque cette

artère, assez peu étendue, n'était autre que la rue Peyrolière

d'aujourd'hui, dans sa partie médiane, voisine de l'église de la

Daurade.

La fortune de ce riche marchand était presque exclusivement en

1. Archives d'Auribail et Archives départementales de la Haute-Garonne,

E. 437.
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numéraire, alors que celle de nos ancêtres comprenait une portion
considérable de biens-fonds.

Les judicieuses observations dont Mgr Douais accompagne son

travail peuvent s'appliquer à nos testaments. — A remarquer,
dans sa notice, une discussion très importante au sujet des ponts
de Toulouse au Moyen-âge.

Quoniam condicio humahi generis mortëm evadere non

potest cum de lege communi statuturn sit hominibus semel

mori et neque horam noverint neque modum nec est qui
scire valeat citra Deum ne indubitate mortis repentine

preocupatio omnimo imparum respicit quinymo adversus

ipsius latentes judicias sentiat se munitum dum adhuc mem-

brorum corporis vigorosa sanitas et sensuum incolumitas

et recta ratio regit mentem idcirco.

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et

spiritus sancti amen, noverint universi presentes pariter et

futuri quod Poncius de podio-buscano mercator de carreria

forgilum prope crucem baranhonis Tholose in sua bona et

perfecta memoria existens considerans statum temporis. et

mortalitatis que viget de presenti in Tholosa, suum ultimum

testamentum et suarum rerum dispositionem ac etiam volun-

tatem in modum qui sequitur facere procuravit.
In primis siquidem dictus testator cum anxia cordis ama-

ritudine supplicans et exorans altissimum creatorem et bea-

tam virginem Mariam ejus matrem et totum collegium supe-
riorum Lit animam suam secundum- ejus demeritis non

deputat eternis suppliciis Sed secundum suam inefabilem

misericordiam faciat eam participem regni sui. elegit sepul-
turam suam et corpus suum sepeliri voluit in claustro sancti

stephani Tholose in sepultura in qua fuit sepultus Guiller-
mus de podio buscano pater suus condam.

Et deinde legavit dictus testator de bonis suis dari jussit
capellano majori dicte ecclesie sancti Stephani duodecim
denarios tolos.

Item legavit dictus testator et de. bonis suis dari jussit tri-
bus inde subcapellanis dicte ecclesie cuique sex denos tolos.
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Item, etc., tribus inde clericis dicte ecclesie cuique tres
denos tolos.

Item... operi dicte ecclesie St Stephni vigenti solos tolos.

Item... luminarie beate Marie dte eccle Sti Stephni decem ss ts.
Item... luminarie honorabilis corporis christi dicte ecclesie

Sancti Stephani quinque solidos tolosanos.

Item ... torticio seu candélé parrochiale quod portatur ante

venerabili corpus Christi ad visitandum infirmos duos sols tols.

Item ... operibus aliarum ecclesiarum parrochialium Tho-

lose cuique tres sols tols.

Item... operibus aliarum ecclesiarum non parrochialium
Tholose cuique duos sols tols.

Item... conventibus fratrum minorum, predicatorum, au-

gustinorum et beate Marie de Carmelo Tholose cuique con-

ventui vigenti solis tolis semel solvendos die sui obitus pro

pitancia et ut teneantur orare deum et celebrare missas et

alia divina officia pro anima ipsius testatoris et aliorum de

genere suo defunctorum.

Item ... fratri Ramundo Germani ordinis predicti beate

Marie de Carmelo conventus Tholose quatuor florenos auri

et hoc promissis celebrandis per ipsum et pro anima ipsius
testatoris et aliorum sui generis defunctorum.

Item ... fratri Ramundo Viseri, ordinis predicatorum Tho-

lose, pro missis, quatuor florenos auri.

Item ... Sorori Astrugie canonicecanonicarum Sti Saturnini

Tholoze decem florenos. auri semel solvendos.

Item ... sororibus suis Cebellie et Alamande filiabus Ber-

nardi Garaudi condam canonicis Sancti Saturnini Tholose

quinque florenos auri et quod teneantur dicte sorores orore

deum pro anima ipsius testatoris et aliorum de genere suo

defunctorum, semel tantum solvendos.

Item ...omnibus reclusis et reclusabus Tholose cuilibet sex

denarios tolos.

Item ... domibus leprosorum Tholose, cuique domui duo-

decim denarios tolosanos.

Item ... quatuor pontibus supra flumen Garone constitutis

in Tholosa, cuilibet duodecim denarios tols.
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Item ... Guiraude filie Petri de Molino pelliperii de Roxio

filhiolle sue ad eam maritandam et non alterius neque ante,

vigenti florenos auri et quinque canas de marbuno usque ad

valorem quinque florenorum auri pro qualibet canna pro
induendo dictam Guiraudam.

Item ... dicto Petro de Molino decem florenos auri et

rneliorem raupam sui corporis ipsius testator quam habebit

die sui obitus, videlicet gardacosum, tunicam et mantellum

pro suis voluntatibus faciendis.

Item... quinquaginta pauperibus puellis maritandis, cen-

tum florenos auri solvendos per heredem suum infrascrip-
tumet distribuendis dictis pauperibus puellis maritandis.

Item ... Sapie filie Bernardi (de Monte)
1 de Monte-Audrano

ad eam maritandam et non alterius neque ante, viginti

quinque florenos auri.

Item ... Mengarde uxori petri Sarvaleri de Raxio, amore

Dei et pro redemptione anime sue quatuor florenos auri.

Item ... Petrone uxori Guillermi Rectorini de Brequeriis,
amore dei et pro redempte ane sue quinque flors auri.

Item ... domine Geralde uxori sue in casu verumtamen

quod non posset convenire cum heredibus suis infrascriptis

quolibet anno pro suis alimentis quatuor cartones frumenti,
duos tonellos vini, trigenta florenos auri pro campanagio
necnon et tres canas panni usque ad valorem seu precium

quatuor florenorum auri pro qualibet cana de duobus in

duobus annis et ultra hoc mansionem suam in hospicio

ipsius testatoris vel in aliqua parte ipsius hospicii, et hoc

tantum quantum dicta domina Geralda vitam vidualem et

honestam servare voluerit et ad secunda vota convolare

noluerit.

Item voluit et ordinavit dictus testator quod exsolvatur et

restituatur de bonis suis dicte domine Geralde dos sua, dona-

tioquepropter nuptias juxta tenoreminstrumenti dotalis dicte

domine Geralde uxoris sue quando dictam dotem donatio-

nem propter nuptias recuperare de bonis suis voluerit absque

I. Ainsi répétés dans le texte.
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aliquali difficultate et denunciatione eorumdem quia idem
testator dictam dotem a dicta domina Geralda uxori sue
habuisse et recepisse recognovit pro ut in dicto instrumente
continetur.

Item legavit dictus testator et de bonis suis dari jussit dicte
domine Geralde uxori sue ultra predictam dotem donationem

propter nuptias, lecturii et vestes nuptiales, centum florenos
auri semel solvendos pro suis voluntatibus faciendis.

Item ... Ricarde filie sue et dicte domine Geralde uxoris sue
ad eam maritandam octingentos florenos auri et ultra hoc,
lectum et vestes suas nuptiales bonas et acceptabiles secun-

dum facultatem dicte dotis. In quibusquidem octingentis
florenis auri, lecto et vestibus nuptialibus dictus testator dic-
tam Ricardam filiam suam heredem sibi instituit itaque
nichil plus petere possit in bonis suis, ymo, voluit cum pre-
dictis bonis suis esse contentant. Necnon legavit dictus tes-

tator et de bonis suis dari jussit dicte Ricarde alimenta sua

necessaria victum et vestitum honorifice quousqu ad etatem

contrahendi matrimonium pervenerit seu matrimonium con-

traxerit.

Item ... Genseis filie ipsius testatoris ad eam, maritandam

et non alterius octingentos florenos auri necnon lectum et

vestes suas nuptiales ydoneas et sufficientes juxta quantita-
tem seu facultatem dicte dotis, necnon et alimenta sua con-

decentia victus et vestitus honorifice juxta qualitatem persone
dicte Genseis quousque ad etatem pervenerit maritandi seu

matrimonium contraxerit.

In quibusquidem octingentis florenis auri, lecto et vestibus

nuptialibus dictus testator dictam filiam suam heredem ins-

tituitita quod nichil plus petere possit in bonis suis, ymo cum

predictis bonis suis esse contentam. Voluit tamen et ordina-

vit dictus testator quod si dicte Ricarda et Genseis filie sue

seu altera ipsarum matrimonium contraherent sine voluntate

et licentia heredis, seu heredum suorum infrascriptorum et

aliorum amicorum eorumdem, quod dictis legatis superius
eisdem et cuilibet earumdem factis ad earum et cuilibet

earumdem maritandum careant et priventur quo casu quod
6
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absit quo filie sue matrimonium contraherent sine voluntate

heredum suorum infrascriptorum et aliorum amicorum suo-

rum legavit eisdem et earum cuilibet centum florenos auri

dumtaxat semel solvendos; in quibusquidem centum flore-

nis auri in casu predicte dictus testator dictas suas filias he-

redes et qualibet ipsarum instituit et de bonis suis voluit esse

contentas.

Item legavit ... et de bonis suis dari jussit, Vitali de Podio-

buscano, Poncio et Petro-Ramundi de Podiobuscano fratri-

bus, filiis suis legitimis et naturalibus, cuique ipsorum mille

florenos auri boni ponderis ita videlicet et in modum qui

-sequitur :

Ita quod dicti Vitalis, Poncius et Petrus-Raymundi de

Podiobuscano neque alter ipsorum neque aliquis ipsorum
nomine dictes mille florenos auri minime recipere nec levare

seu exigere habeant neque ipsos petere minime heredi suo

infrascripto neque in bonis suis, quousque venerintad etatem

quindecim annorum, Interius vero donec dicti Vitalis, Pon-

cius et Petrus-Raymundi de Podiobuscano filii sui superius
nominati venerint ad etatem dictorum quindecim annorum

voluit et ordinavit dictus testator quod habeant eorum ali-

menta et mansiones suas cum herede suo infrascripto. Et de

communi hereditate bonorum ipsius testatoris alimententur

et provideatur eisdem et cuilibet ipsorum in victu et vestitu

decenter juxta statum dictorum filiorum suorum absque ali-

quali diminutionis seu defalcationis dictorum mille.floreno-

rum auri.

In quibusquidem mille florenis auri et alimentis predictis
dictus testator dictes Vitalem Poncium et Petrum-Raymundi
de Podiobuscano, filios suos legitimos et naturales et quilibet

ipsorum insolidum heredes sibi instituit atque fecit, ita quod
nichil plus possint petere in bonis suis. Voluit tamen et ordi-

navit dictus testator quod dicti filii sui superius nominati nec

alter ipsorum neque aliquis eorum nomine aliquod gasanha-

gium neque interesse dictorum mille florenorum auri petere
valeant ab herede suo infrascripto usque ad dictam etatem

quindecim annorum pervenerint nec tune sed cum dictis
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mille florenis auri absque aliquali gashanio de bonis suis

quilibet ipsorum voluit esse contentes.

Item voluit et ordinavit quod si contingeret decedere de
dictis filiis suis superius nominatis seu alter ipsorum infra

pupillarem etatem vel alterius quandocumque sine libero vel
liberis de legitimo matrimonio procreatis vel procreandis
quod dicta legata seu legati mille florenorum auri superius
cuilibet ipsorum facta ad heredem suum infrascriptum deve-

niat et pleno jure revertatur.

Item ... postumo seu postunie si appareatur ad lucem per-
venerit ex dicta domina Geralda uxore sua, si sit postuma
voluit et ordinavit dictus testator quod intret ordinem reli-

gionis ad cognitionem amicorum suorum ; quo casu legavit
sibi. ducentos florenos auri semel solvendos per heredem
suum infrascriptum pro oneribus dicti religioni portandis.
Et nichilominus alimenta sua condecentia victus et vestitus
honorifice quousque ad etatem intrandi religionem devenerit.

Si vero dicta domina Geralda, uxor sua, pariat postumum
et ad lucem perveniat, voluit dictus testator atque etiam or-
dinavit quod dictus postumus intret ordinem religionis et

legavit sibi et dari jussit de bonis suis quando dictum ordi-

nem intraverit ducentos florenos auri et interim alimenta sua:

quousque ad etatem intrandi dictum ordinem pervenerit seu

dictum ordinem intraverit absque tamen diminutione dicto-

rum ducentorum florenorum auri.

In quibusquidem dictis florenis auri superius legatis dictis

postumo et postume dictus testator ipsos postumos et postu-
mas heredes instituit ita quod nichil plus petere possint in

bonis suis.

Item vohiit et ordinavit dictus testator quod dicti postumus
et postuma, in casu predicto intrent ordinem seu ordines

quem seu quos heres seti heredes sui infrascripti seu dicta

domina Geralda duxerint ordinandum.

Item voluit et ordinavit dictus testator quod in casu quod
dictus Petrus-Raymundi de Podiobuscano, filius suus et dicte

domine Geralde legitimus et naturalis quem dicta Geralda

dicitur voluisse imitari ordinem religionis, dictum ordinem
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intret quod habeat de bonis suis, et sibi legavit in dicto casu

et de bonis suis dari jussit ducentos florenos auri semel sol-

vendos. Et in casu predicte quod dictus-Petrus-Raymundi
dictum ordinem religionis intraverit, dictus testator voluit et

ordinavit dictum Petrum-Raymundi dicto legato mille flore-

norum auri, eidem superius facto carere et dictos mille flo-

renorum auri penes heredem seu heredes suos infrascriptos
remanere.

Item legavit plus dictus testator et de bonis suis dari jussit

Petro-Raymundi de Podio Buscano filio suo in casu quo or-

dinem religionis intraverit, ultra dictum legatum ducentorum

florenorum auri, illas octo libras turonenses animales quas
habet idem testator et eidem facit et facere consuevit pelli-

perius de bourgueto novo Tholose, ratione obliarum hospicii

quod habet in carreria de Bourgueto novo Tholose dictus

Johannes percipiendas et levandas per dictum Petrum-Ray-
mundi filium suum et suas faciendas tantum quantum vitam

duxerit in humanis. Et post mortem dicti Petri-Raymundi,
dictus testator dictas octo libras turonenses ad heredem seu

heredes suos infrascriptos revertere.

Item... venerabili viro domino Guillermo de Podio buscano

legum doctori fratri suo centum florenos auri pro suis volun-

tatibus faciendis.

Item plus legavit dictus testator dicto domino Guillermo

de Podio Buscano usumfructum loci de Maurellomonte in

Lauraguesio qui locus fuit nobilis Siccardi de Gardubio do-

micelli per dictum nobilem Siccardum eidem testatori ven-

ditus et instrumentum vendicionis facte per dictum nobilem

Siccardum fruat eidem testatori absque eo quod heredes sui

infrascripti in dictis usufructibus nichil petere possint,. in vita

tamen dicti domini Guillermi de Podio Buscano fratris sui.

Sed post mortem dicti domini Guillermi, voluit et ordinavit

dictus testator quod dicti usufructus revertantur et pertineant
heredi seu heredibus suis infrascripto seu infrascriptis.

Item legavit plus dictus testator et de bonis suis dari jus-
sit dicto domino Guillermo de Podio buscano fratri suo,
usumfructum illius hospicii quod dictus testator habet in
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carreria Brodalisia quodquidem hospicium condam fuit Ber-

nardi-Raymundi de Podio buscano, ad vitam tamen dicti

domini Guillermi; et tantum quantum vitam duxerit in hu-

manis, et post mortem dicti domini Guillermi, dictus testa-

tor voluit et ordinavit quod dicti usufructus ad heredem seu

heredes suos infrascriptos deveniant et revertantur.

Item voluit et ordinavit dictus testator quod de bonis suis

restituatur societati operatorii pannorum de bourgueto novo

inter ipsum testatorem et Ramundum Garaudi 1 mercatorem

Tholose, centum florenos auri.

Item ... Gratie de Podio buscano filio Arnaldi de Podio

buscano condam cujusquidem Gracie ipse testator olim fuit

tutor, centum florenos auri, ita quod nichil plus petere pos-
sit, in bonis suis ratione administrationis tutelle et regiminis
bonorum dicti Gracie. Et quod si dictus Gratias faceret sui

facere interetur voluit dicto legato superius facto penitus
carere et esse exclusus.

Item ... omnibus presbiteris cujuscunque conditione exis-

tant qui in die sui obitus intererint in processione sui obitus

seu funeralis cuique unum corratum 2
argenti ibidem exsol-

vendum per heredem suuim infrascriptum seu executores

hujus sui testamenti, antiquam a dicta processione recedant.

Ideo ut teneantur Deum exorare pro anima ipsius testatoris

et aliorum de genere suo defunctorum.

Item ... Petro de Frunctanis de cruçe Baranhonis olim

tutor Johannes Bonihominis filii Arnaldi Bonihominis

condam, ratione nimis valencie octinginta scutorum auri

pro precio cujusdem hospicii quod fuit dicti Johannis

Bonihominis per dictum testatorem empti, quod hospicium
confrontatur cum ipso testatori, vigenti florenos auri. Dum-

I. Nous avons vu, plus haut, que le testateur fait un legs à Cebellie et Ala-

mande, soeurs, chanoinesses de Saint-Sernin, filles de feu Bernard Garaud.

Voici qu'il parle de son associé, Raymond Garaud, sans doute fils de Bernard

et frère de Cebellie et d'Alamande.
Il est très vraisemblable, pour ne pas dire certain, que ces Garaud, déjà nantis

vers le milieu du quatorzième siècle d'une fortune importante, sont les ascendants

de ceux anoblis par le Capitoulat, puis entrés au Parlement.

2. Corratum pour coronatum, sans doute.
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tamen dictus Petrus faciat fidem quod dictus Johannes

Bonihominis dictam magis valenciam monete aure summe

predicte, ab ipso Petro de Frunctanis habuit et non alterius.
Item ... Vitalie filie Sancii Martelli de Basacio quinque

florenos auri pro suis voluntatibus faciendis.

Item ... Johanni uxori Guillermi Calmetti pelliperii qui
commoratur prope ecclesiam sancti Augustini Tholose que
morare solebat in hospicio seu operatorio heredum Guil-
lermi Grandis, condam burgensis de carreria forgiarum duos
florenos auri.

Item... Johanne filie condam Vitalis Baresii de Basacio
ad ejus maritagium et non alterius que moratur de presenti
in hospicio ipsius testatoris, viginti florenos auri et quatuor
canas panni de bernino usque ad valorem trium florenorum
auri pro qualibet cana.

Item ... Raymunde que moratur de presenti cum Ray-
mundo Adhemari mercatori que morare solebat cum ipso
testatori quinque florenos auri.

Item ... cuidam vocato en Remel qui moratur cum Petro
de Molino pelliperio de Raxio, tres florenos auri amore Dei
et pro redemptioni anime sue.

Item ... Marie, uxori Bernardi, fabri de Podio buscano de-
cem florenos auri. Et in casu quo dicta Maria peterit aliquid
in bonis ipsius testatoris ratione solidate Johanne filie ipsius
Marie quequidem Johanna tempore quo vivebat morabatur
in hospicio ipsius testatoris voluit dicto legato carere et esse
exclusa.

Item... domui hospitalis sancti Jacobi Capitis pontis novi

Tholose decem solidos tolosanos.

Item ... omnibus aliis hospitalibus Tholose in quibus recol-

liguntur infirmi cuique duodecim denarios tolosanos.
Item voluit et ordinavit dictus testator quod si appareant

aliqui in futurum querelantes de ipso testatori quod redatur
eisdem eorum juramento usque ud summam quinquagenta
florenorum auri, dumtamen fuit persone ydonee et credibi-
les satisfaciat eisdem de bonis suis.

In omnibus autem aliis bonis suis, mobilibus et immobi-
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libus, juribus et actionibus eidem testatori perveniantibus
seu expectantibus, seu expectare debentibus quoquomodo
solutis, tamen suis debitis elemosinis restitutionibus et lega-
tis superius factis locis et personis in presenti testamento
contentis et nominatis et facte sue sepulture honorifice fur-

nimenti, Johannem de Podio Buscano filium. suum legiti-
mum et naturalem heredem universalem sibi instituit absque
fecit.

Cum conditione tamen quod in casu quo contingeret de-

cedere de dicto Johanne filio suo et herede instituto absque
libero vel liberis masculo vel masculis de legitimo matrimo-
nio procreato vel procreatis quod dicta sua hereditas ad dic-

tes Vitalem, Poncium et Petrum-Raymundi de Podio bus-

cano filios suos fratres dicti Johannis de Podio buscano

heredis instituti vel ad illum seu ad illos ipsorum qui supra-
viverent dicto suo herede superius instituto, jure substitu-

tionis deveniat ac etiam revertatur. Et in casu quo tempore

decessus.ipsius Johannis de Podio buscano heredis instituti

essent filia seu filie ex ipso Johanne de legitimo matrimonio

procreata vel procreate voluit et ordinavit dictus testator

quod habeant ad ejus vel eorum maritandam seu maritandas

qualibet octingentos florenos auri, lectum et vestes nuptiales
et alimenta condecentia usquequo venerint ad etatem con-

trahendi matrimonium et quousque matrimonium contraxe-

rint.
- Item voluit et ordinavit dictus testator quod in casu quo

contingerit decedere de dictis suis heredibus institutis videli-

cet dictis Vitale. Poncio et Petro-Raymundi de Podio bus-

cano seu altero ipsorum infra pupillarem etatem vel alterius

sine libero vel liberis de legitimo matrimonio procreato vel

procreatis quod dicta sua hereditas et bona deveniant et re-

vertantur dicto domino Guillermo de Podio buscano legum
doctori fratri suo, actum, tamen quod in casu quo dicta sua

hereditas ad dictum dominum Guillermum de Podio bus-

cano fratrem ipsius testatoris per modum predictum deveni-

ret et reverteretur, et condiciones superius in presenti testa-

mento apposite evenirent; et tune temporis condiciones
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rent et viverent in humahis maritate vel ad maritandum

quod dos predicta superius eisdem et cuilibet earumdem

constituta quantum ad pecuniam dupplicetur et eidem vel
eisdem exsolvatur post mortem tamen sen decessum dicti
domini Guillermi de Podio buscano fratris ipsius testatoris.
Et residtuum bonorun et rerum ipsius testatoris detur et dis-
tribuatur amore Dei quatuor ordinibus paupertatis Tholose,
videlicet fratribus minoribus predicatoribus, augustinis,
beate Marie de Carmelo Tholose. Cum conditione tamen

quod quilibet dictorum conventuum patrum predictorum
habeant et teneantur facere celebrare qualibet die unum
fratrem presbiterum qui celebrare habeat missas et alia di-
vina officia pro anima ipsius testatoris et aliorum de genere
ipsius testatoris defunctorum. Quosquidem ordines in casu

predicte heredes sibi instituit atque fecit.

Item dictus testator gratis fecit, constituit ac etiam ordina-
vit suos veros certes et amicabiles executores hujus sui tes-
tamenti et ultime dispositionis videlicet dictum dominum
Guillermum de Podio buscano legum doctorem fratrem
suum et Raymundum Garaudi mercatorem de Burgueto
novo Tholose et quemlibet ipsorum insolidum. Ita quod
occupantis conditio inter eos parior non existat. Sed quod
unus ipsorum inceperit, alter corum prosequi valeat termi-

nare, mediare et finire.

Quibusquidem executoribus superius nominatis et cuilibet

ipsorum insolidum dictus testator sponte dedit et concessit

plenam licentiam et liberam facultatem vendendi impigno-
randi et alienandi eo modo quo eisdem executoribus suis
vel eorum altero visum fuerit faciendum tot de bonis et re-
bus ipsius testatoris mobilibus et immobilibus presentibus
et futuris quod valeant sufficere ad solvendum omnia et sin-

gula in hoc presenti testamento contenta. Specificata et de-
clarata. Et quod omnis illa venditio pignus alienatio seu
distractio ; et quicquid dicti executores aut alter ipsorum
fecerinfaut se fecisse dixerint in promissis quod credatur
eisdem et cuilibet ipsorum insolidum de toto eo quod in.
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promissis et circa promissas fecerint regerint seu administra-

verint eorum vel alterius eorum, simplici verbo sine testibus

et juramento et qualibet alia probatione.

Quibusquidem executoribus et cuilibet ipsorum insolidum

dictus testator legavit et de bonis suis dari jussit pro labore

dicte eorum executorie, decem florenos auri semel dum-

taxat solvendos.

Cassans revocans et adnullans dictus testator omnia alia

testamenta, codicillos, donationes, causa mortis et quas-

cumque alias ultimas voluntates retroactis temporibus facta

seu factasas et pro cassis iratis et nullis haberi voluit et man-

davit. Et hoc voluit esse suum ultimum testamentum et

suarum rerum ultimam voluntatem et dispositionem quod
seu quam valere voluit jure testamento. Et si non valet jure
testamenti voluit quod valeat jure codicillorum aut de con-

suetudine Tholose, aut alio meliori modo quo de jure valere

poterit et roboris firmitatem obtinere; ita enim quod a ne-

mine infuturum infringi valeat cassari irritari, seu etiam

adnullari.

Actum fuit hoc Tholose Die septima mensis Augusti,

regnante domino Johanne dei gracia Françie rege et domino

Jaufredo archiepiscopo Tholosano, anno. ab incarnatione

Domini millesimo, trecentesimo, sexagesimo primo.

Hujus rei sunt testes vocati specialiter et rogati per dictum

testatorem : Poncius de Monte-Ayg..., junior, mercator car-

reria affactato ru m Tholose, Petrus de Molino pelliperius de

carreria forgiorum Tholose, et Johannes Forcade publicus
Tholose notarius qui cartam istam recepit ad conficiendum

inde publicum instrumentum cujus et mandato. Ego Arnal-

dus de Ambanis clericus substitutus et juratus dicti magistris
Johannis Forcade notarii supradicti cartam istam de libro suo

originali et de materia non cancellata extrahi scripsi fideliter

et grossavi, veritatis substancia in aliquo non mutata. Et

ego idem Johannes Forcade notarius supradictus facta dili-

gente collatione cum dicto libro et meo substituto cartam

istam meo signo signavi cum precedenti.
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Parce que, par sa condition même, le genre humain ne peut

échapper à la mort et qu'il est établi par une loi commune